
муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Начальная школа № 5» 

 

ПРИКАЗ 

19.01.2022г. № 8 
 

г. Переславль-Залесский 
 

Об усилении профилактических 

и введении ограничительных мер 

 

В соответствии с Предписанием Федеральной Службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 17.01.2022г. № 103 и в целях недопущения 

распространения новой короновирусной  инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести полную  дезинфекцию помещений 3 «Б» класса, а  также всех предполагаемых 

мест нахождения и посещения заболевшим и места общего пользования, согласно инструкции 

ФС РФ Роспотребнадзора от 23.03.2020 № 02/770-2020-32 «Инструкция по проведению 

дезинфекционных мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции»  ответственная 

Волкова Д.А 

2. Выявить круг лиц бывших в близком контакте с больным COVID-19 (1 категория 

контактировавших с заболевшим), обеспечить их изоляцию в срок до 27.01.2022г., 

ответственные Привезенцева Н.А. и медицинский работник (по согласованию). 

3. Установить наблюдение за контактными лицами 2-й категории в срок до 27.01.2022г 

ответственные Привезенцева Н.А. и медицинский работник (по согласованию). 

4. Обеспечить соблюдение требований СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», ответственная Маркова В.В. 

5. Усилить контроль за измерением температуры тела всем сотрудникам и учащимся 

(«входной фильтр») безконтактным термометром с обязательным отстранением от посещения 

школы лиц с повышенной температурой тела и признаками респираторных заболеваний, 

уточнением состояния здоровья работников и лиц проживающих вместе с ними, ответственная 

Маркова В.В. 

6. Обеспечить постоянное наличие при входе в учреждение и в местах общего пользования 

кожных антисептиков, предназначенных для обработки рук, ответственная Волкова Д.А. 

7. Установить контроль за использованием сотрудниками средств индивидуальной защиты 

(маски, перчатки) и соблюдение принципов дистанцирования, ответственная Маркова В.В. 

8. Организовать обучение школьников 3 «Б» класса в дистанционной форме на дому на 

период с 20.01. 2022 по 27.01.2022, ответственные Привезенцева Н.А., Борисова Н.С. 

9.  Снять обучающихся 3 «Б» класса с питания в школьной столовой, ответственная Кусина 

О.А. 

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор        В.В. Маркова 


		2022-01-19T11:36:30+0300
	Маркова Вера Вячеславовна




